praescribentis, u t  in servitute viae, quae perditur aon utendo, tunc non requi- 
ritur bona fides praescribentis ... E t  per hoc consievi multum dubitare. Nos 
habemus Decretalem, quae dicit quod malae fidei possessor ullo tempcre non 
praescribit, u t  extra eo. c. fin. e t  de reg. iu. in c. possessor lib. vi. Modo quaero 
utrum 1. sicut e t  1. cum notissimi C. de prescr. XXX an. que dicunt quod tollitur 
actio spatio XXX an. hodie sint correctae et dico quod ille d.c. possesso1 malae 
fidei etc. non corriguntur, quia in prescriptionem actionibus personalibus non 
requiritur possessio. ideo non requiritur bona fides, ut hic, e t  ex parte mea non 
est possessio sed praescribo per tuam negligentiam: ve1 potius tu  perdis quam 
ego praescribam o. 

(50) Consilzuwz, fols. ~ I O V - ~ I I ~ .  Cf. VILAIN, pp. 171-174; CUYAS, pp. 93-139, 

JOANNES ANDREAE, to. VI. [ 5 .  131. 2, Mal'ae fidei possessor, De regulis 
iuvis, Novella in titu. ae regulis iuvis (1536), fol. 134rb: N Possessor non pi'aescri- 
bit, ratio secundum Inno. quia peccat et ex eo meretur penam D. 

(8z) Ibid. ,  fol. 136rb: <i Prescriptio est ius quocldam ex tempore corgruens 
legum autoritate uni capiens penam negligentibus inferrens et  finem lititluis im- 
ponens P. As such it was a matter of natura1 law to him, contrary to  the oplnions 
of some other canonists: ibid., fols. 136vb-137vb. 

(*3) Ibid. ,  fols. 139-ra-rb: G Hoc autem non facit quia ius civile cum intendat 
pro ultimo fine conservare civilem societatem cui fini maxime deservit negli- 

194-226. 
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Canon law, in other words, directed its attention to the sub- 
jective state of the firaescribens rather than to the objective con- 
dition of social relations. It was concerned not with a procedura1 
remedy for disputes but with the acquisition of dominium (s4). 
Acquisition of dominium meant the subjection of something to  a 
human will (s5), and in prescription this acquisition was seen to 
proceed with the tacit consent of the former owner (86). 

Montemagno came down firmly on the side of the canonists, 
citing the important authoritative support of Baldus de Ubaldis 
(1327-1400), who was both a civilian and a canonist ("). He 

gentia puniti0 e t  litium terminati0 idcirco magis debet intendere ad hoc u t  negli- 
gentes puniat et finem litibus imponat quam u t  iniquitatem prescribentis corri- 
gat ve1 removeat nam magis ad ipsum spectat illius duplicis finis equitas prose- 
quenda quam ipsi prescribentis iniquitas corrigenda, ex quibus omnibus apparet 
immediate quare in prescriptione male fidei ius can. a iure civili discordat)). 
This passage corresponds with his earlier assertion, fol. 135va, that u inquantum 
prescriptio respicit odium negligentis inducta fuit a iur. civili sed inquantum 
respicit prescribentem fuit permissa non inducta o. 

Also ANTONIO DA BUTRIO, to X. 2. 26. 20, Quonianz omne, ed. cit., fol. I I jvb:  
<< Dicit 91. quod lex civilis habuit respectum ad finem publicum conservandum, 
et  canonica ad finem Dei: unde in eventu prescriptionis approbavit lex rationes 
que tendebant in finem suum: nam equum erat negligentiam punire contra pu- 
blicam utilitatem, ex qua dubia remanebant in incerto, e t  lites continuabantur: 
sed lex canonica non tantum curavit de fine publico quantum et de anima: ideo 
cum aperto peccato non permisit prescriptiones: et peccatum non excusat negli- 
gentia non petentis. Per quae dicit, quod in utroque foro standum est legi cano- 
nice et  non civili 8. 41so HOSTIENSIS, to. X. 2. 26, Aurea  summa (Venica 160j), 
col. 706. In  a similar vein, because it was not directed against the dowznus and 
not contrary to  equitas, the actio publiciana did not require bona f ides according 
to  many medieval jurists (cf. Robert FEENSTRA, Action publzcienne et preuve de 
la  propriété, principalemewt d'après quelques vomanistes du moyen age, in Fata 
iuris vomani: Etudes d'histoive de dvoif [Leyden 19741, pp. 135-136). 

JOANNES ANDREAE, to. VI. [5. 131. 2 ed. cit., fols. 135va-1~6va, 14ora-vb. 
(86) Ibid., fol. 140vb: o homo non est dominus rerum exteriorum nisi pro 

quanto possunt venire ad suum usum et utilitatem hominis secundum ipsius 
arbitrium et voluntatem nunquam possunt cadere sub eius dominio sicut patet 
de corporibus celestis D. 

(86) Ibid. ,  fol. 141ra: (< Tertia ratio ad idem est talis quia ille qui tacuit tanto 
tempore presumitur consentire )). 

(87) In  fact, in two of the commentaries cited by Montemagno, Baldus did 
not go as far as Giovanni d'Andrea had. BALDUC, to  C. 3. 34. I ,  S i  quas actiones, 
DE servitutibus et de aqua, in In  primos libros codicis commentavia (Lyon 1546), 
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reproduced Baldus’ argument that, if good faith was requi]-ed for 
prescription with possession, so much the more should it be re- 
quired when possession was not (EE). He leaned heavily on Bal- 
dus’ point that  an obligation rested on a promise, itself a matter 
of good faith, so that good faith was more to be expected from a 
promissor than from a possessor (Eg). O,n the other hand, Mon- 
tegmagno made absolutely no reference to negligence on the 
part of his client and suppressed any mention o£ jurisprudential 
support for Bartolus’ view (gO). 

fols. 1g3vb-1g4ra, which dealt with rustic and urban praedial servitudes, and 
another commentary on fiefs, to siquis per  triginta, S i  de feudo fuer i t  contro- 
versia inter dominum et agnatum vasalli, in Super j eudis  restauvaium cowxnentum 
(Pavia Id.gj), fol. 49vb: B Tamen in foro iustiniani vera est opi. Bar. quia ius com- 
mune et  statutum et  consuetudo possunt statuere quod malefi. posseswr pre- 
scribat non favore prescribentis sed odio negligenti:$ ... et  est ista potius quedam 
pena legalis quam prescriptio )).